
Kunin – Smacznie i zdrowo w
przedszkolu

Przedszkolaki  z  grupy  3-5  latki  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Kuninie  przygotowały dla siebie zdrowe kanapki. Po starannym
umyciu  rączek  i  odpowiednim  przygotowaniu  stanowisk  pracy
wszyscy zabrali się do robienia pysznych kanapek.

Dzieci samodzielnie układały na kromkach wybrane przez siebie
produkty.  Podczas  szykowania  kanapek  kształciły  prawidłowe
nawyki  żywieniowe,  rozwijały  kreatywność  oraz  dbałość  o
higienę.  Okazało  się,  że  dzieci  jednak  lubią  warzywa,  a
najlepiej smakują im kanapki zrobione własnoręcznie.
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Kunin  –  Przedszkolaki  z
wizytą w aptece
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„Gdy na jakiś ból narzekasz
I gdy w domu był już lekarz,
Do apteki by się szło!
Patrzysz: wszędzie marmur, szkło,
A za szkłem równiutko stoi
Mnóstwo różnych szklanych słoi,
Puszek z dziesięć czy piętnaście,
A w nich leki, proszki, maście.
Jest więc olej rycynowy,
Są pigułki na ból głowy…”

Przedszkolaki z przedszkola przy Szkole Podstawowej im. św.
Stanisława  Kostki  w  Kuninie  poznały  specyfikę  pracy
farmaceuty. Zwiedziły główne pomieszczenie apteki dostępne dla
klientów  oraz  pomieszczenia  magazynowe,  w  których
przechowywane są zapasy leków. Pani farmaceutka opowiedziała
dzieciom  o  swojej  pracy,  pokazała  jakie  lekarstwa  oraz
witaminy można w niej kupić. Wytłumaczyła, co to jest recepta
i jak ją można zrealizować. Dzieci miały okazję obejrzeć różne
preparaty  lecznicze,  kosmetyki  i  witaminy.  Dowiedziały  się
również, że możemy leki zamówić oraz płacić kartą płatniczą.
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Dzięki takiej wizycie przedszkolaki wiedzą, co można w aptece
kupić, jak walczyć z chorobą i dbać o zdrowie.
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Kunin  –  Światowy  Dzień
Zdrowia Psychicznego

http://goworowo.pl/wp-content/uploads/2022/06/apteka4.jpg
https://goworowo.pl/nowosci/kunin-swiatowy-dzien-zdrowia-psychicznego
https://goworowo.pl/nowosci/kunin-swiatowy-dzien-zdrowia-psychicznego


„Mądry  człowiek  powinien  wiedzieć,  że  zdrowie  jest  jego
najcenniejszą własnością…”

Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego to międzynarodowy dzień
globalnej  edukacji  w  zakresie  zdrowia  psychicznego,
zwiększenia świadomości i wspierania walki ze stygmatyzacją
społeczną. Został ustanowiony przez Światową Federację Zdrowia
Psychicznego w 1992 r.
Głównym  celem  obchodów  tego  dnia  w  naszej  szkole  było
zwrócenie uwagi na potrzebę zadbania o swoje samopoczucie.

Starsi uczniowie obejrzeli film „Jestem przezroczysty”, który
zapoczątkował  dyskusję  i  przypomniał  jak  ważne  w  życiu
codziennym  jest  pozytywne  myślenie  i  szanowanie  siebie  z
szacunkiem.

Młodsze  dzieci  uczyły  się,  jak  radzić  sobie  z  emocjami,
rozwiązywać konflikty oraz w jaki sposób dbać o zdrowie i
bezpieczeństwo.
Dzień zdrowia psychicznego miał na celu uświadomić uczniom,
jak ważne jest zadbanie zarówno o zdrowe ciało, jak i zdrowego
ducha.
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Kunin  –  Żyj  zdrowo,  jedz
kolorowo.

Szkoła Podstawowa w Kuninie jest placówką promującą zdrowy
styl  życia.  Posiada  ona  bogatą  ofertę  w  temacie  zdrowego
odżywiania.

Propagowanie zdrowego odżywiania wśród uczniów rozpoczęliśmy
piękną ekspozycją z żywych warzyw i owoców. Tematem przewodnim
wystawy  jest  hasło:  „Żyj  zdrowo  –  jedz  kolorowo”.  W  jej
przygotowanie zaangażował się Samorząd Uczniowski.

„Idzie jesień…przez ogród i sad” to cykl tematyczny, który
towarzyszy  dzieciom  na  zajęciach  w  okresie  jesiennym.
Przedszkolaki oraz uczniowie  w tym czasie poznają walory
zdrowotne i smakowe owoców i warzyw. Gromadzą w swojej sali
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bardzo dużo warzyw i owoców. Podczas zajęć edukacyjnych każdy
ma  okazję  rozpoznawać  owoce  różnymi  zmysłami:  wzrokiem,
smakiem, dotykiem i węchem. Dzieci poprzez zabawę doskonalą
swoje  umiejętności  matematyczne  tworząc  zbiory  owoców   i
warzyw, porównując ich liczebność, oraz kształty, kolory i ich
wielkość.

Na poszczególnych przedmiotach podejmowane są działania mające
na celu promocję zdrowego odżywiania i kształtowania postaw
prozdrowotnych. Nauczyciele na bieżąco przypominają uczniom o 
zasadach zdrowego odżywiania. Na zajęciach omawiają wspólnie
Piramidę Zdrowego Żywienia i znaczenie aktywności fizycznej
dla organizmu każdego człowieka. W związku z podsumowaniem 
tematu o owocach i warzywach powstały „żywe” wystawy klasowe
„Owoce i Warzywa”, z których później uczniowie przygotowywali
pyszne sałatki owocowe i warzywne.

Szkoła bierze również udział w programach: „Owoce w szkole”,
„Szklanka  mleka”,  „Europejski  Dzień  Zdrowego  Jedzenia  i
Gotowania”.

Teraz już każdy uczeń dobrze wie, jak zdrowo odżywiać się, że
owoce i jarzyny to są mega witaminy!

Tekst: Anna Kozłowska
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Kunin  –  Dzień  Dziecka
profilaktycznie i na sportowo

Tegoroczne obchody Dnia Dziecka w naszej szkole miały na celu
promowanie zdrowego stylu życia. Impreza odbyła się 3 czerwca
2019r. na boisku szkolnym we współpracy z rodzicami, a także
zaproszonymi gośćmi.

Na  rozgrzewkę  zumbę  poprowadził  pan  Ireneusz  Pepłowski.
Następnie odbyły się zawody w biegach sprinterskich w czterech
kategoriach wiekowych. Zwycięzcy otrzymali medale, a najlepsi
dodatkowo zostali wyróżnieni złotymi pucharami.

Dużym zainteresowaniem dzieci cieszył się pokaz przybyłej do
szkoły Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuninie. Najmłodszym czas
umiliły skoki na trampolinie.
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Uczniowie  pogłębili  także  wiedzę  z  zakresu  udzielania
pierwszej  pomocy  przedmedycznej,  dzięki  zajęciom
przeprowadzonym przez Grupę Ratowniczą „Nadzieja” z Ostrołęki,
a przygotowane quizy z nagrodami były dla dzieci atrakcyjnym
sprawdzianem. O tym, jak ważne w życiu człowieka jest zdrowe
odżywianie, opowiadała uczniom pani dietetyk Sylwia Szewczyk.
Dzięki zaangażowaniu rodziców dzieci posiliły się kiełbaskami
z grilla, a na deser pałaszowali lody.

Wszyscy stwierdzili, że Dzień Dziecka był bardzo udany.

Tekst Martyna Twardziak

       

Edukacyjne  Centrum
Profilaktyki  w  Szkole
Podstawowej w Kuninie

Z  początkiem  roku  szkolnego,  gdy  za  oknami  pojawiły  się
kolorowe,  jesienne  liście,  Szkoła  Podstawowa  w  Kuninie
zamieniła się w Edukacyjne Centrum Profilaktyki. Przez ponad
dwa miesiące, dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Tradycyjnie
Nowoczesnych dla Wsi, odbywały się w szkole liczne szkolenia i
warsztaty z udziałem nauczycieli, rodziców i uczniów.

Rozpoczęliśmy  szkoleniem  w  zakresie  przeciwdziałania
alkoholizmowi oraz zażywaniu substancji psychoaktywnych przez
dzieci i młodzież, zorganizowanym dla rodziców, nauczycieli,
wychowawców, pracowników OPS, stowarzyszeń i fundacji.
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Szkolenie  poprowadził  terapeuta  uzależnień,  trener  Marcin
Rzeczkowski. Uczestnicy poznali przyczyny sięgania po alkohol
przez dzieci i młodzież oraz zasady kontaktu z osobą będącą w
problemie.  Prowadzący  przekazał  najważniejsze  informacje  na
temat  profilaktyki,  diagnozy  i  interwencji  w  obliczu
uzależnienia  od  alkoholu  oraz  innych  substancji
psychoaktywnych.  Na  zakończenie  przedstawił  rekomendowane
programy  profilaktyczne.  Szkolenie  odbyło  się  w  ramach
realizacji projektu „Bezpieczna Przystań”.

Kolejne  szkolenie  zostało  przygotowane  w  ramach  realizacji
projektu  „Kuźnia  wiedzy  i  zdolności”.  Dotyczyło   pracy  z
uczniem zdolnym i zostało zorganizowane z myślą o rodzicach,
nauczycielach  i  wychowawcach,  a  poprowadziła  je  trenerka,
certyfikowana  tutorka  Anita  Skibińska.  Uczestnicy  szkolenia
mogli  poznać  model  pracy  z  uczniem  zdolnym  w  szkole
(Trójpierścieniowy  Model  Zdolności,  Wieloczynnikowy  Model
Zdolności, Teoria Inteligencji Wielorakich). Dowiedzieli się
także jak identyfikować ucznia zdolnego oraz w jaki sposób
można  go  wspierać  w  systemie  edukacji.  Na  zakończenie
uczestnicy  poznali  „tutoring”  –  innowacyjną  metodę
dydaktyczno-wychowawczą  umożliwiającą  wszechstronny  rozwój
każdego  ucznia  oraz  stworzyli  „ocean  możliwości”  wsparcia
ucznia  zdolnego  przez  szkołę,  rodziców  oraz  środowisko
lokalne.

Pod koniec września odbyło się niezwykle inspirujące szkolenie
pn.  „Praca  z  dziećmi  i  młodzieżą  metodą  streetworkingu  z
wykorzystaniem  narzędzia  Mobile  School”,  które  poprowadziła
Justyna Turowska – wieloletnia stretworkerka – pedagog ulicy 
Pragi  Północ.  W  szkoleniu  wzięło  udział  10  specjalistów
pracujących  z  dziećmi  i  młodzieżą.  Podczas  szkolenia
prowadząca  omówiła  specyfikę  grupy  „dzieci  ulicy”  –  jej
trudności  i  zasoby,  zapoznała  uczestników  z  różnorodnymi
formami  animacji  ulicznej.  W  niezwykle  praktyczny  sposób
przedstawiła specyfikę pracy z grupą uliczną oraz bazując na
własnym doświadczeniu opowiedziała o projektach społeczno –



kulturalnych w pracy z grupą uliczną. Szkolenie odbyło się w
ramach realizacji projektu „Bliżej siebie”.

5 października 2017 roku w jednym miejscu spotkali się Super
Rodzice oraz Super Nauczyciele na warsztatach organizowanych w
ramach projektu „Akademia mądrego życia”. Było o motywacji,
profilaktyce uzależnień – inspirująco i bardzo twórczo. Na
spotkaniu  zostały  poruszone  główne  problemy  dzisiejszego
dorastania młodego pokolenia. W ramach tego samego projektu w
pierwszym tygodniu października w Szkole Podstawowej w Kuninie
odbył się Tydzień profilaktyki „Antidotum na…” połączony z
konkursami profilaktycznymi. Uczestnicy projektu przez 5 dni
poznawali inne zagadnienie profilaktyczne:

– 1 dzień „Antidotum na narkotyki”

– 2 dzień „Antidotum na alkohol”

– 3 dzień „Antidotum na nikotynę”

– 4 dzień „Antidotum na agresję”

– 5 dzień „Antidotum na cyberprzemoc”

Na zakończenie „Tygodnia profilaktyki” rozstrzygnięto konkursy
profilaktyczne przygotowane dla dzieci i młodzieży.

Wszystkie  opisane  działania  przeprowadzono  dzięki  wsparciu
finansowemu Samorządu Województwa Mazowieckiego.

tekst: Paweł Jagielski
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Kunin – Śniadanie Daje Moc

Śniadanie  to  najbardziej  wartościowy  posiłek  dnia.  Dzięki
niemu dzieci są bardziej energiczne, lepiej koncentrują się
podczas lekcji i mają humor do wspólnych gier i zabaw. To
najlepszy start w nowy dzień!
Przedszkolaki  i  uczniowie  klas  I-III  Szkoły  Podstawowej  w
Kuninie, 14 listopada już po raz drugi wzięli udział
w  ogólnopolskiej  akcji  ,,Śniadanie  daje  moc”!  W  tym  dniu
przygotowaliśmy  wspólnie  zdrowe  i  pożywne  śniadanie,  które
potem ze smakiem spożyliśmy.

Nasze  śniadanko  składało  się  z  samych  zdrowych  produktów,
dominowały głównie warzywa i owoce, ale nie zabrakło również
nabiału, jaj i zdrowego pieczywa.
Dużą  atrakcję  stanowiło  wspólne  komponowanie  zdrowych
przekąsek, sałatek, kanapek. Przygotowane potrawy kolejny raz
wyglądały  niezwykle  estetycznie  i  kusząco,  ale  przede
wszystkim  zachwycały  niebywałym  smakiem  i  kompozycją
składników.
Dzieci tego dnia pracowały pod opieką swoich wychowawców: P.
Anny Kanclerz, P. Bożeny Sotomskiej, P. Sylwia Sadowskiej-
Rybak, P. Doroty Kubiak i P. Anny Karamuz.
Wspólne śniadanie było  dla nas świetną zabawą, a zarazem
nauką o tym – jak ważne jest codzienne, zdrowe śniadanie!
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